
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 25 мая 2018 года 
 

№ 1071 
 

  

О внесении изменений в Порядок использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда Администрации города Костромы 

 

 

В целях совершенствования муниципальных правовых актов города Костромы, в 

соответствии с пунктом 6 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6 

Положения о бюджетном процессе в городе Костроме, утвержденного решением Думы 

города Костромы от 29 августа 2008 года № 133, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 

статьи 57 Устава города Костромы,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда 

Администрации города Костромы, утвержденный постановлением Администрации города 

Костромы от 9 июля 2008 года № 1246 (с изменениями, внесенными постановлениями 

Администрации города Костромы от 27 января 2012 года № 124, от 3 апреля 2012 года № 

598, от 22 сентября 2014 года № 2519, от 31 декабря 2015 года № 4043, от 12 мая 2016 года № 

1189), следующие изменения: 

1.1. подпункт «а» пункта 2.1 после слов «стихийных бедствий» дополнить словами «, 

пожаров в жилищном фонде города Костромы, повлекших утрату работоспособности 

общедомового имущества, находящегося, в том числе в муниципальной собственности»; 

1.2. раздел 2 дополнить пунктом 2.3 следующего содержания: 

«2.3. Расходы, указанные в пункте «а» пункта 2.1 настоящего Порядка на аварийно-

восстановительные работы, связанные с пожарами в жилищном фонде города Костромы  

могут быть профинансированы за счет средств Резервного фонда в случае наличия 

обязательства собственников помещений в жилом доме возместить затраты Администрации 

города Костромы соразмерно доле в праве на восстановление общедомового имущества». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                       В. В. Емец 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=B741AD7168A3847674F33E2B15A78E3C4CFABF706F4A1B2F8648901CA34D8B44A9A746D16BU1TAL
consultantplus://offline/ref=B741AD7168A3847674F3202603CBD23748F5E9746043177FD317CB41F4448113EEE81F972F15CDDB752129U8TEL
consultantplus://offline/ref=B741AD7168A3847674F3202603CBD23748F5E9746043177FD317CB41F4448113EEE81F972F15CDDB752927U8T8L
consultantplus://offline/ref=B741AD7168A3847674F3202603CBD23748F5E9746043177FD317CB41F4448113EEE81F972F15CDDB742020U8T9L
consultantplus://offline/ref=B741AD7168A3847674F3202603CBD23748F5E9746043177FD317CB41F4448113EEE81F972F15CDDB742020U8T9L

